
令和２年４月３日

八竜小学校保護者様

八代市立八竜小学校

校長 渡辺 泰生

新型コロナウイルス感染防止の対応について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

４月８日（水）から学校再開となり、子供たちも保護者の皆様も心待ちにされている

ことかと存じます。

さて、新型コロナウイルス感染防止の観点から、新学期の学校行事等について、坂本

中学校と協議を行い、次のように変更しました。

保護者の皆様には、大変ご面倒をおかけしますが、感染防止の瀬戸際と捉えており

ますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

① 始業式（８日） 中庭にて実施。 （雨天時 体育館）

② 入学式（９日） 中庭にて実施。 （雨天時 体育館）

※参加者：１年児童・保護者・職員 （２年以上は、通常授業）
③ 家庭訪問 実施

※玄関での訪問とさせていただきます。また、時間も通常より短縮させてい

ただきます。

※日程につきましては、始業式・入学式の日に担任から連絡があります。

１３日（月）田上・中津道 １４日（火）百済来 ２０日（月）藤本・中谷・鮎帰 ２１日（火）西部・深水

④ 授業参観・学級懇談会（１７日） 中止 ＰＴＡ総会 延期

⑤ 歓迎遠足（５月７日） 中止

⑥ 小中合同大運動会（５月２４日） 時間・内容等を変更して実施。

※今後の感染状況により、変更することがあります。その際には、随時連絡を行いま

す。ご了承願います。

※ＰＴＡ行事関係につきましては、ＰＴＡから後日連絡があります。

※学校からの連絡等につきましては、原則として、一斉メールまたは、本校ホームペ

ージにて行います。未登録の方は、是非登録をお願いします。

登録の仕方
①空メール ②ＱＲコードから

hcr@ansin-anzen.jp

③アドレスをお知らせいただければ、学校で登録できます。


